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PROTOKÓŁ NR XXXI/2021 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 25 marca 2021 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 13 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1005, a zakończyła o godzinie 1130 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1 - pkt 3. 

W. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia XXXI sesji Rady Miejskiej w 

Paczkowie. Następnie stwierdził prawomocność obrad. Poinformował, że na sali posiedzeń 

obecnych jest 13 radnych. Nieobecni są radna Barbara Jurek, Katarzyna Motyka. 

Przewodniczący obrad na sekretarza obrad zaproponował Panią Ewę Szlosek – radną.  

Ewa Szlosek - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Ewę Szlosek na sekretarza obrad. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 3  

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z informacją, że protokół z ostatniej sesji był do 

wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy mógł się zapoznać z jego treścią. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji nr XXX/2021 z 

dnia 25.02.2021 r. 

Przewodniczący poddał Protokół pod głosowanie pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XXX/2021 z 25.02.2021 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 4  

Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Prezentacja na temat spisu powszechnego. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2021 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Paczków w 2021 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu dwóch 

pomieszczeń użytkowych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych. 

10. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

11. Zakończenie obrad. 
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Następnie zwrócił się do radnych, czy wnoszą uwagi do porządku obrad.  

Ponieważ nie było uwag, ani wniosków poinformował, że pkt 3 sesji został zakończony. 

Do pkt 4. 

Przedstawiciel Urzędu Statystycznego w Opolu Małgorzata Kuźniak przedstawiła prezentację na 

temat Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021, który rozpoczyna się w dniu 

1 kwietnia 2021 r. 

Do pkt 5. 

Burmistrz A. Rolka przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Poinformował, że  

sprawozdanie obejmuje okres od 25 lutego tego roku do dnia dzisiejszego. Z postanowień 

Burmistrza to dnia 2 marca podjął decyzję w sprawie ponownego ogłoszenia przetargu na sprzedaż 

nieruchomości. To jest mieszkanie na ulicy Narutowicza 17, o powierzchni 18,5 m. To jest drugi 

przetarg cena wywoławcza z pierwszego przetargu została utrzymana 19.471 zł. Wyraził zgodę 

Instytutowi Meteorologii i Gospodarki Wodnej Państwowy Instytut Badawczy na nieodpłatne 

użyczenie nieoznaczonej części nieruchomości o powierzchni 25 m² stanowiących własność 

gminy Paczków położnej w Unikowicach, to jest przeznaczenie budowa stacji opadowej piątego 

rzędu. Na posiedzeniu były tez rozpatrywane sprawy mieszkaniowe. Dnia 9 marca rozpatrzenie 7 

wniosków w sprawie dotacji na ogrzewanie. Zapoznał się również z pismem Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w sprawie partycypacji gminy Paczków w remoncie cząstkowym drogi 

wojewódzkiej nr 382 oraz położonych w jej ciągu chodników. Jeżeli chodzi o naprawę 

nawierzchni, to w ubiegłym tygodniu została wykonana naprawa metodą „Pater”, ale również 

metodą wycinania i wkładania w znaczną część ubytków dywaniku asfaltowego. Natomiast, co do 

partycypacji w budowie chodnika, to na kolejnym posiedzeniu udzieli odpowiedzi. Również 

postanowił wyznaczyć do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego działkę o 

powierzchni 1 ara w miejscowości Kamienica. To jest na wniosek jednego z mieszkańców. 

17 marca br. negatywnie rozpatrzył wniosek córki byłego najemcy w sprawie wstąpienia w 

stosunek najmu lokalu mieszkalnego położonego w Kamienicy po śmierci matki. Było duże 

zainteresowanie ze strony również innych ewentualnych najemców albo kupców. Ten lokal 

zostanie przeznaczony do sprzedaży. Ta sytuacja nie spełniała żadnych przesłanek prawnych do 

tego, aby można było jej ten lokal, wyznaczyć do ponownego najmu. Czasami zdarzają się 

sytuacje, że otrzymują lokale socjalne czy komunalne, kłopotliwi mieszkańcy. Mamy sytuacje 

rożne na terenie Gminy Paczków. Dla takich mieszkańców, którzy mieszkają na mieniu gminnym, 

które utrzymywane jest w znacznej mierze, a nawet w 100% z podatków mieszkańców 

pracujących, czy tych, którzy są emerytami, rencistami, którzy płacą podatek od nieruchomości. 

Takie osoby zamieszkałe w mieszkaniu socjalnym często zalegając z opłatami czynszowymi, czy 
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za media. Te osoby powinny trochę spokornieć, a nie jeszcze dodatkowo stwarzać problemy dla 

otoczenia, zwłaszcza kiedy wynajmujemy mieszkanie we wspólnocie, gdzie już są właściciele, 

prywatni, dbają o mienie z własnych środków, zaciągniętych kredytów. W przypadku takich 

mieszkańców nie będzie tolerancji, będą przenoszeni na peryferia do mieszkań również 

socjalnych, ale do tych wspólnot, gdzie ewentualnie stanowi to udział 100% udziału gminy, a też 

rozpatruje możliwość ewentualnie zakupu kontenerów i tego rodzaju kłopotliwych mieszkańców, 

którzy nie szanują współlokatorów, czy tego otoczenia, z którym powinni żyć w zgodzie, takie 

osoby po prostu być może w najbliższym czasie, jeżeli byśmy mieli taki teren, a już się pojawił 

teren, który możemy na te cele wykorzystać, zakupić kontenery i przenosić do takich kontenerów 

mieszkalnych. Zbyt dużo jest tego rodzaju wniosków o kłopotliwych mieszkańcach, którzy 

niczego nie potrafią uszanować, a my jeszcze musimy ich z publicznych pieniędzy utrzymywać 

To albo będzie więcej atencji po ich stronie. Albo się to skończy zamieszkaniem w mieszkalnym 

kontenerze? Postanowił o wykonaniu wyceny budynku przy ulicy Jana Pawła II B, w celu 

sprzedaży udziałów w wyżej wymienionej nieruchomości w trybie przetargu nieograniczonego. 

Ta procedura jest teraz rozpatrywana. Otrzymaliśmy w wyniku przyjęcia spadku za zobowiązania 

część, 2/3 jednego z budynków mieszkalnych, który stanowi w zabudowie zwartej zabudowę 

bliźniaczą. I jest to budynek w złym stanie. W związku z tym, że na chwilę obecną 1/4 tego obiektu 

stanowi własność prywatną i dalej chyba się toczy postępowanie spadkowe. Prawdopodobnie w 

pierwszej kolejności będziemy musieli ten obiekt zabezpieczyć po stronie udziałów gminy lub 

całości i próbować odzyskać poniesione nakłady od tego udziałowca i będziemy starali się ten 

obiekt sprzedać w międzyczasie.  Dnia 24 marca w związku z zawiadomieniem Wojewody 

Opolskiego o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania pod 

nazwą "rozbudowa drogi krajowej nr 46 na odcinku granicy województwa obwodnica Kamienica 

- Paczków Generalna Dyrekcja Dróg przystępuje do realizacji tego zadania. Dokumentacja 

projektowa już ma pozwolenie na budowę. Mamy taką sytuację, że obwodnica przebiega przez 3 

gminne działki. To nie zostało do tej pory uregulowane, sytuacja sama go zaskoczyła. Bo nie 

widział o tym stanie rzeczy, natomiast teraz Generalna będzie przyjmować od gminy, te 3 wąskie 

pasy. W związku z tym, należy nam się również możliwość uzyskania odszkodowania z tego 

tytułu. To nie będą jakieś wielkie pieniądze, ale postaramy się jednak o to odszkodowanie wystąpić 

i ewentualnie na drodze porozumienia znaleźć jakąś inną formę zastępczą rekompensaty z tego 

tytułu. Postanowił również o sprzedaży nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem 

przemysłowo - usługowym, powierzchnia 1162 m położonym w Paczkowie, przy ulicy Staszica 

16 a, to jest budynek Korpo. Ogłoszony zostanie przetarg nieograniczony.  
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W związku z koniecznością dla całej nieruchomości Jana Pawła II 1 b postanowił o 

przeprowadzeniu podstawowego, nawet nie remontu, co zabezpieczenia dachu, który poprzez 

swoją nieszczelność, zły stan techniczny, przy opadach deszczu, czy śniegu, zalewa część 

sąsiedniego obiektu tego bliźniaka. W związku z tym musimy jak najszybciej przystąpić do takiej 

powierzchownej naprawy nie wchodząc w zbyt wielkie koszty. Tak jak powiedział, Gmina jest 

właścicielem tylko część udziałów. Wpłynęło pismo, w którym poinformowano nas, że chodnik 

wzdłuż Armii Krajowej od mostu może ulec poprawie przez realizację zadania remontowo 

inwestycyjnego, natomiast kwota inwestycji to jest około 330 000 zł i zaproponowano nam, 

abyśmy partycypowali w realizacji tego zadania. W tym roku na ten cel nie mamy przeznaczonych 

środków. Jest też wiele innych potrzeb remontowych na naszych drogach. Natomiast w następnym 

roku przed projektowaniem budżetu wrócimy do tego tematu i wystosujemy pismo do Marszałka 

z zapytaniem, o jaki wkład finansowy, procentowo chodzi? Jeżeli to będzie 10%, 20% to myśli, 

że będziemy mogli zdecydować o tym, aby takie zadanie wspólnie z Samorządem Województwa 

Opolskiego w następnym roku wykonać. Poinformował, że od tego 1 marca br. przyjęliśmy do 

Straży Miejskiej 2 nowych strażników miejskich. To są osoby z długoletnim doświadczeniem, 

również w pracy w służbach mundurowych, w Policji, czy w Straży Granicznej. Myśli, że ci nowi 

pracownicy będą bardzo zdyscyplinowani, czują pewną rodzaju odpowiedzialność, również presję 

i chcą realizować podstawowe zadania wynikające z ustawy o strażach miejskich. Już widzimy 

pewnego rodzaju pozytywne wyniki ich pracy w krótkim okresie czasu z tego względu, że 

podjęliśmy działania kontrolne w domach, w gospodarstwach jednorodzinnych, na zasadzie 

sprawdzania, jaki rodzaj odpadów znajduje się w workach ze śmieciami zmieszanymi. Może się 

to na pozór zdawać kuriozalne, ale tylko chciałby przypomnieć, że w workach ze śmieciami z 

odpadami zmieszanymi np. nie mogą znajdować się odpady bio. A w związku z tym, że Rada 

Miejska w Paczkowie ustanowiła 2 stawki zgodnie z ustawą. Różnica jest znaczna, na czym dzisiaj 

można powiedzieć, że gmina traci, bo koszty wywożenia odpadów rosną. To wydaje się zasadnym, 

żeby kontrolować tych, którzy podjęli decyzję, że bioodpady zagospodarują na własnym terenie 

poprzez kompostowanie. W tym celu m.in. sprawdzamy, czy te osoby, które zadeklarowały 

kompostowanie na własnym terenie, czy tych odpadów bio nie gromadzą w workach, na odpady 

zmieszane. Byłoby to bardzo dla gminy niekorzystne. Bo raz pobieramy niższą stawkę. A 2 odpady 

zmieszane są najdroższymi odpadami, dzisiaj w utylizacji przy współpracy z RIPOKiem w 

Domaszkowicach, bo kwota, którą gmina jest obarczona w całości, sięga prawie 700 zł za tonę. 

Dnia 4.03.br. analizowali program do obsługi systemu związanego z gospodarką odpadami na 

terenie gminy Paczków, ale pod kątem PSZOKu. Pamiętają państwo radni dyskusję nad 

regulaminem, w którym chcieliśmy w jakikolwiek sposób móc dokonać oceny, czy osoba 
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wyjeżdżająca na PSZOK jest mieszkańcem gminy Paczków, czy jest naszym podatnikiem, 

dokładającym do systemu. Zaproponowaliśmy formę dowodu. Natomiast to niestety, ale zostało 

uchylone przez nadzór wojewody. Rozmawialiśmy wówczas o tym, że wprowadzimy na nowo 

możliwość skanowania zarówno odpadów przypisanych w kodzie skanu poszczególnym 

podatnikom, jak i możliwości też okazywania kodów przy wjeździe na PSZOK. I jesteśmy już na 

ukończeniu dostosowania tego programu do obecnych wymogów. Zakupimy jeszcze 3 dodatkowe 

skanery i wszyscy mieszkańcy domów jednorodzinnych otrzymają kartki A4 z kodami. 

Kilkadziesiąt kodów będzie na tej kartce, i będą proszeni o to, aby naklejać kody na workach do 

śmieci z określonymi frakcjami, abyśmy mogli odpowiednio odczytać i podatnika i rodzaj tego 

czy płaci 23 czy 26 zł., i jakie powinien odpady oddawać. Dodatkowo wszyscy mieszkańcy nie 

tylko ci zamieszkali w jednorodzinnych, ale również wielorodzinnych otrzymają, dodatkowo kartę 

zalaminowaną z kodem przypisującym podatnika do nieruchomości, informującą o tym, że 

mieszkaniec jest płatnikiem podatku na terenie gminy Paczków, jest mieszkańcem gminy 

Paczków, aby nie zdarzały się sytuacje, że ktoś z innej gminy przyjedzie i nam przywiezie np. 

odpowiedni odpad, który w naszej uchwale i w regulaminie jest limitowany np. opony mamy 

limitowane. Wiemy, że nie chcemy dopuszczać do takiej sytuacji, gdzie będą przywożone opony 

powyżej limitu 12 sztuk. Ten program też będzie tak przygotowany, że jeżeli będzie dany podatnik 

przywoził nam, skupmy się już na tych oponach, 4,4,4 i następnym razem będzie chciał przywieź 

znowu 4 opony, czyli przekroczy nasz limit, to będzie od razu informacja, że już od tego 

mieszkańca nie odbieramy. Sami ustaliliśmy, ten limit 12 sztuk i wydaje się być to rozsądne w 

przypadku, nawet gdy ktoś posiada 3 samochody osobowe. Tak często opon się nie wyrzuca na 

śmietnik po sezonie. Myśli, że jest szansa abyśmy wprowadzili ten system kodów od maja lub od 

połowy maja. Dnia 5 marca wraz z Wiceburmistrzem pojechali do Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej. Jest dobra wiadomość, że Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna teraz 

postawiła sobie za główny cel promowanie terenów gminy Paczków, jako terenów zdatnych do 

inwestowania. Ostatnio wspominał o dwóch przedsiębiorcach. Ci dwaj przedsiębiorcy na chwilę 

obecną jeszcze nie podjęli decyzji odnośnie lokalizacji inwestycji. Natomiast zła informacja to ta, 

że wstrzymują podjęcie tej ostatecznej decyzji ze względu na panującą pandemię. I w takim 

okresie, zwłaszcza kiedy rośnie inflacja, i zaczynają się problemy gospodarcze, wielu 

przedsiębiorców niestety zawiesza decyzje, co do realizacji ważnych zadań inwestycyjnych, które 

mają służyć dalszemu rozwojowi, czy dywersyfikacji swojej działalności. Tutaj musimy poczekać. 

Natomiast mimo wszystko dobrą informacją jest to, że Wałbrzyska Specjalna Strefa w znacznej 

mierze chce się przyczynić do promocji naszych terenów i pokazywać się na Opolszczyźnie jako 

te główne, w których można inwestować, a do tego jeszcze na nas nałoży pewnego rodzaju 
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obowiązek związany z zabezpieczeniem środków, czy pozyskaniem środków zewnętrznych, na 

kolejne bliskie lata w celu uzbrojenia tego terenu. Musimy się umówić Z Krajowym Ośrodkiem 

Wsparcia Rolnictwa przygotować zmiany, co do podziału tego gruntu, żeby wydzielić jednak 

działki. Musimy to zrobić dosyć rozsądnie pod kątem też, jakby analizy potrzeb, jakie tereny są 

potrzebne, jakiej wielkości czy 4, czy 8 czy 10 ha. Mamy już pewne wskazówki z Wałbrzyskiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Takie spotkanie zostanie sfinalizowane pomiędzy nami 

Wałbrzyską Strefą, a KOWRem. Mówię o KOWR, dlatego, że jest właścicielem tych terenów. 

Również tego dnia byli u Wicewojewody Opolskiej w sprawie możliwości otrzymania 

dofinansowania do uruchomienia dofinansowania do bieżącej działalności dziennego domu 

pobytu dla osób starszych. Cierpliwie czekaliśmy na ukazanie się naboru. Pojawił się nabór. 

Natomiast pojawił się również wraz z naborem problem i o tym musi dzisiaj powiedzieć, a 

mianowicie my możemy jako gmina na wydatki bieżące skorzystać z tzw. drugiego modułu. 

Drugiego nie pierwszego. Ale, żeby otrzymać dofinansowanie na wydatki bieżące, to trzeba 

skorzystać z pierwszego modułu. My chcąc ograniczyć, czy inaczej mając duże dofinansowanie z 

rewitalizacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. nie szliśmy w kierunku składania 

kolejnego wniosku na pierwszy moduł, bo trzeba szanować publiczne pieniądze, ale dzisiaj 

wygląda na to, że jesteśmy wręcz zachęcani do tego, nazwijmy to kolokwialnie zachęcani do tego, 

żebyśmy złożyli również wniosek na pierwszy moduł. To jest na doposażenie, wyposażenie 

jeszcze tego dziennego domu pobytu dla osób starszych pod kątem jego uruchomienia. Mówi o 

tym, dlatego że taki wniosek został opracowany, złożony. Ma nadzieję, że duża jest szansa, że 

dostaniemy dofinansowanie na pierwszy moduł i z tego tytułu będziemy uprawnieni do otrzymania 

dofinansowania w ramach drugiego w 2022 roku, czyli dopiero wówczas otrzymamy 

dofinansowanie na bieżącą działalność tego domu dla osób starszych. Co nie zmienia faktu, że w 

tym roku być może będzie po prostu gminę trochę więcej kosztować, i będziemy musieli szukać 

w między czasie środków, aby to zadanie finansować. Też miejmy świadomość, że działalność 

tego obiektu, tej instytucji, w ramach tego obiektu będzie mogła ruszyć dopiero wtedy, kiedy 

zrealizujemy inwestycje, nakłady inwestycyjne, czy zakupy, mające dofinansowanie z pierwszego 

modułu. Czyli dom dla osób starszych może rozpocząć działalność w lipcu, sierpniu. Natomiast 

wcześniej rozpoczniemy działalność z SDŚ i z mieszkaniami chronionymi. Brał udział w 

konferencji z Marszałkiem dotyczącym wsparcia dla oświaty z Regionalnego Programu 

Operacyjnego. Pan Marszałek zaproponował wszystkim szkołom na terenie Województwa 

Opolskiego, w związku z covidem, z pandemią, z koniecznością prowadzenia zdalnej nauki, 

abyśmy pozyskali dofinansowanie na zakup laptopów. Do naszych szkół trafiło 50 sztuk tych 

komputerów, sprawiedliwie podzielonych względem liczby uczniów w naszych szkołach i pod 
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względem liczby nauczycieli w naszych szkołach. 10 marca brał udział w konferencji, w 

rozmowach nad Strategią Rozwoju Województwa Opolskiego do 2030 roku. Informacja, która 

płynie z opracowań demograficznych, wskazuje, że m.in. nasza gmina będzie objęta strefą trwałej 

marginalizacji gospodarczej i ekonomicznej. To jest dokument, który opiera swoje założenia w 

oparciu o kilkanaście lat do tyłu. Nie tylko ostatnie 6 lat, odkąd jest Burmistrzem tylko kilkanaście 

lat. Więc miejmy świadomość tego, w jakim kierunku gmina Paczków podążała przez ostatnie 

nawet 20 lat. Jesteśmy dzisiaj w takim miejscu, gdzie mamy bardzo mały procent urodzin w 

stosunku do liczby zgonów. Więc jesteśmy po prostu w bardzo potężnym niżu demograficznym 

czy nawet depopulacji. No, a to się przekłada na pozostałe dziedziny życia. Natomiast w związku 

z tym Marszałek przewiduje do Regionalnego Programu Operacyjnego, dla takich gmin, jak nasza 

jest ich na terenie powiatu 4 czy 5 to też niemało na 9 gmin Powiatu przewiduje dodatkowe środki 

zewnętrzne. I to może pozwoli nam, ale mądrze zainwestować w takie obszary, które pozwolą 

poprawić jakość życia, a jednocześnie może nie wiadomo co się wydarzy w związku z pandemią 

covidu w najbliższych latach, ale może pozwoli też zatrzymać mieszkańców na terenie gminy 

Paczków, zwłaszcza tych młodych, którzy dają szansę na optymistyczną przyszłość. 11 marca 

wraz z Wiceburmistrzem był w Opolu w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego w 

sprawie możliwości zagospodarowania odpadów bio, ale tylko tej frakcji zielonej, czyli tego, co 

pochodzi z naszych trawników, z naszych drzew: liście, gałęzie, trawy, zagospodarowania na 

naszym wysypisku śmieci w Ujeźdźcu. Dlaczego to jest takie ważne? Po pierwsze wydawało nam 

się, że w momencie, kiedy zaproponujemy gromadzenie bioodpadów na terenach posesji 

prywatnych, to poziom bio z automatu, zmaleje. Tendencja jest natomiast odwrotna, przynajmniej 

przez pierwsze 3 miesiące. Proszę sobie wyobrazić, że wydaje się w takim razie, że mieszkańcy 

lepiej segregują. i to jest fakt, bo kontrole Straży Miejskiej wykazały, że naprawdę nie ma w 

śmieciach zmieszanych bio odpadów. To skutkuje, w dwie strony po pierwsze, wzrosła nam liczba 

produkowanych bioodpadów. W miesiącu styczniu, kiedy nie mówimy o koszeniu traw i o zbiórce 

liści, ani gałęzi to w ubiegłym roku mieliśmy 7,38 ton. W tym roku 11,58 ton wzrost o 4 tony. W 

miesiącu lutym mamy wzrost produkcji bioodpadów, tak to nazwijmy. Gdzie jeszcze też nie 

mówimy o koszeniu traw i liści o 2 tony, miesiąc luty jest troszkę krótszy, ale za cały ubiegły 

marzec w ubiegłym roku mieliśmy 16,23 tony bioodpadów, a w tym roku za połowę marca mamy 

15 ton. Czyli pokazuje to tendencję wzrostową, strach pomyśleć, co będzie w miesiącu, kiedy 

będziemy jeszcze dodatkowo zbierać odpady zielone. Dlaczego to jest ważne? Dlatego, że jak 

Ekom w Domaszowicach na RIPOK-u nałożył limity dla gmin, jeżeli chodzi o odbiór bioodpadów. 

W ubiegłym roku gmina Paczków produkowała ponad 350 ton odpadów, można powiedzieć w 

znacznej mierze kuchennych, od których na dodatek jeszcze obliczą nam bardzo mały procent 



str. 9 
 

odzysku. A odzysk jest istotny z punktu widzenia płacenia kar. Mamy 2 duże problemy na dzisiaj. 

Tak jak większość gmin przy bardzo szybkim tempie zmieniającej się ustawy, nie jesteśmy w 

stanie nadążyć nad wypracowaniem odzysków, które nakłada limitowo ustawa. To po drugie 

jeszcze dodatkowo musimy cały czas patrzeć na limit, który nam nałożyła Spółka Ekom w 

Domaszkowicach, jeżeli chodzi o przywiezienie bioodpadów do Domaszkowic. Jeżeli 

przekroczymy ten limit 210 ton, jaki na nas nałożony, to będziemy musieli wozić do Szalejowa 

Górnego pod warunkiem, że nas przyjmą. Jeszcze dodatkowo będziemy płacić nie 220 zł. za tonę 

na bramie, tylko będziemy płacić 370 zł. za tonę, więc i dalej i drożej. I też będą marne odzyski, 

ale możemy proszę państwa odzysk uzyskać, jeżeli uruchomimy gromadzenie odpadów zielonych: 

traw, liści, a tego mamy naprawdę sporo, jeżeli będziemy to gromadzić na wysypisku śmieci w 

Ujeźdźcu, co nie będzie jakąś uciążliwością dla mieszkańców Ujeźdźca. Gorszy fetor, zapachy 

bardziej przykre niosły za sobą śmieci zmieszane, gdzie było wszystko, niż odpady zielone typu 

trawa czy liście. My pod to musimy przygotować odpowiedni plac z odpowiednią infrastrukturą. 

To będzie trochę kosztować. Natomiast, jeżeli okaże się, że będziemy mieli pozwolenie ze 

Starostwa i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska nam da zielone światło na to, żebyśmy 

tam gromadzili zielone odpady, to my to zrobimy. I zwiększymy udział odzysku. Może uda nam 

się uniknąć kar. Był w tym tygodniu w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska. I za ubiegły 

rok, podobnie jak większość gmin prawdopodobnie będziemy mieli naliczoną karę, którą nie 

będziemy musieli płacić, za brak osiągnięcia odzysku w śmieciach. Natomiast, jeżeli się okaże, że 

kolejny rok nie będziemy w stanie osiągnąć tych bardzo wygórowanych odzysków, to już będą 

kary, to są bardzo wysokie kary. Zadał pytanie na czym mamy zrobić ten odzysk?  Bo 

odzyskujemy w drodze segregacji, bardzo kosztownej, plastiki. Konfekcjonowanie plastiku to jest 

arce, droga procedura. Kosztowna. To się w ogóle nie opłaca. Dwa, po konfekcjonowany plastik 

nikt nie jest w stanie nawet przetworzyć dalej, bo do Domaszowic proszę pojechać zobaczyć, tam 

jest konfekcjonowany plastik nikt z tym nic nie zrobi. Jest on sprasowany, leży czeka na odbiorcę, 

którego na dzisiaj nie ma. Chiny nie odbiorą nam tego plastiku, sami mają go nadmiar i wysypują 

go do morza. Jeżeli chodzi o nasze bioodpady, są one dobrze posegregowane, tylko, że w dziwny 

sposób nie możemy się doprosić, żeby 100% bioodpadów, które trafiają na kompostownię, było 

liczone dla nas jako 100% odzysku. My dostajemy w Domaszowicach: 40%, 30% i mówią, że inni 

też przywożą odpady, nie są być może takiej dobrej jakości. My się musimy tymi odzyskami 

podzielić. To jest monopol. My nie jesteśmy w stanie z tym wygrać. Papier cóż można więcej 

chcieć od papieru. Papier jest posegregowany. To papier i teraz od niego też mamy marne odzyski. 

Podobnie jest ze szkłem. Mieszkańcy segregują. Też nie wiem jak mamy bardziej segregować, 

żeby nasze śmieci były dobrej jakości, czyli w cudzysłowiu do przetworzenia. Tego nie da się 
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zrobić. Ustawodawca po prostu nas bardzo mocno goni z odzyskami. Tymczasem okazuje się, że 

za bardzo nie ma, na czym tego dzisiaj wypracować, bo jakość odpadów z gminy Paczków 

przywożona do Domaszkowic jest naprawdę dobrze posegregowana. Nawet śmieci zmieszane, ale 

ratunkiem dla nas mogą przyjść dobrze sklasyfikowane zielone bio, które będziemy gromadzić na 

wysypisku śmieci w Ujeźdźcu. I tam otrzymany protokół odbioru i również odzysk, który z prostej 

matematyki nam się może opłacić. Będziemy musieli w tym kierunku pójść. Musimy przejść całą 

procedurę, dokumentację, wykonać taką mini instalację, i jeżeli nam się to uda zrobić. To 

otrzymamy pozwolenie, decyzję środowiskową ze Starostwa Powiatowego w Nysie, a WIOŚ 

wyda pozytywną opinię na co się wstępnie zgadza. Myśli, że w następnym roku będziemy mogli 

już mówić o zagospodarowaniu odpadów na naszym terenie. Odpadów zielonych, czyli tych 

biodegradowalnych: traw, liści, gałęzi. To jest niezmiernie ważne w procesie gospodarowania 

odpadami. My się cieszmy, że mamy wysypisko śmieci na terenie gminy Paczków. Bo jest wiele 

gmin, które nie mają takiego wysypiska, muszą budować kwatery one kosztują miliony złotych i 

trudno jest uzyskać pozwolenie na budowę kwatery, a my mamy teren, gdzie jest przestrzeń, jest 

miejsce na budowanie nawet nie kwatery, tylko takiego, powiedzmy składowiska na 

kompostowanie zielonych odpadów. Dnia 15.03.br brał udział w spotkaniu ze starostą w sprawie 

sytuacji covidowej i zarządzania kryzysowego. Dowiedział się, że mamy kolejne mutacje 

koronawirusa mutację brytyjską.. Pojawiła się również jakaś mutacja Białostocka, ale do nas 

niedoszła. Pojawiła się mutacja z RPA. Nie ma w każdym razie dobrych informacji, jeżeli chodzi 

o poziom szczepień, bo na chwilę obecną cała Polska ma trudności ze szczepieniami i dostępem 

do szczepionek. Na terenie naszej gminy dwa POZ-y otrzymują około 30 szczepionek na tydzień. 

To jest naprawdę mało w tym tempie, to będziemy szczepić 4 lata. Dnia 22.03.br. to też ważna 

informacja został rozstrzygnięty konkurs na prowadzenie obiektu na ulicy Kościelnej, przez 

organizacje pozarządowe. Złożyła jedna organizacja pozarządowa ofertę. Sprawdzamy pod 

względem formalnym do końca marca mamy ogłosić, która to jest instytucja. Ma nadzieję, że 

podoła temu zadaniu. Zadanie bardzo ważne, też kosztowne, ale tak jak powiedziałe potrzebne 

społecznie. Myśli, że początkiem maja uruchomimy te dwie instytucje typu: mieszkania chronione 

i środowiskowy dom pomocy dla osób niepełnosprawnych psychicznie. A z tym dziennym domem 

to jeszcze będziemy musieli chwilkę poczekać na środki od Wojewody. Dnia 23 marca tak jak 

mówił, byłe we WIOŚ-u w sprawie gospodarki odpadami i ewentualnym uzyskaniem pozwolenia 

na najbliższy czas. Kończąc bardzo krótko, jeżeli chodzi o zadania inwestycyjne, obszary 

związane z remontami to ogłosili przetarg i wyłonili firmę, zapytanie ofertowe i wyłonili firmę na 

wykonanie dokumentacji projektowej wraz z wszelkimi pozwoleniami na budowę kamienicy w 

plombie Rynek 45. Tam ma powstać 12 lub 14 mieszkań wspomaganych. Wygrała firma z 
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Oświęcimia, wartość projektu budowlanego 60 270 zł. Umowa zostanie lada moment podpisana 

jest przygotowana do podpisu i termin realizacji zadania do końca lipca. Na ten cel na chwilę 

obecną pozyskano z Funduszu Inwestycji Lokalnych 2 000 000 zł. Wykonanie nawierzchni 

utwardzonej nie ulepszonej z kruszywa łamanego na działce w Paczkowie nr 267. Wygrała Firma 

Filar kwota 9800 zł. To jest ten łącznik pomiędzy ulicą Krótką, a ulicą Jana Pawła II. O to od 

dłuższego czasu wnioskowali mieszkańcy, tam się robi grząsko po zimie, nawet przejść tamtędy 

się nie da. Więc wykonamy to zadanie. Wykonanie odwodnienia, malowanie oznakowania 

poziomego P10 przejścia dla pieszych w ciągu dróg gminy Paczków 17,7 zł. za metr kwadratowy. 

Wpłynęło 9 ofert termin realizacji do 30 kwietnia, więc jeśli państwo będą widzieć, że na drogach 

maluje się pasy, to nie Powiat, nie wojewódzka, tylko my na naszych drogach to wykonujemy. Na 

powiat przypuszczam, że jeszcze chwilkę poczekamy. Wykonanie kontroli okresowej rocznej 

przeglądu PSZOK, zrealizowany z uwagami ze względu na to, że tam doszło do wypadku i 

czekamy na odbudowanie tej zniszczonej wiaty. Wykonanie kontroli okresowej rocznej 5 wiat 

grillowych, zrealizowano. Wykonanie okresowej kontroli okresowej rocznej 6 obiektów remizy 

strażackiej. Oferent z najniższą ceną się wycofał. Przypuszcza, że będziemy musieli rozpatrzyć 

kolejnego. Remont dróg gminnych o nawierzchni utwardzonej nie ulepszonej. To jest 

wysypywanie tłucznia. 4 zł za metr kwadratowy Firma Michel Traper pana Mariusza Michela. 

Termin wykonania do końca maja. Remont cząstkowy nawierzchni drogowej dróg gminnych na 

terenie gminy Paczków w technologii patcher, to jest 30 ton materiału do budowania nawierzchni 

w te ubytki. Firma Bitmex Paczków termin wykonania do 15 kwietnia. I remont cząstkowy 

nawierzchni drogowej dróg gminnych na terenie gminy Paczków w technologii masy mineralno 

asfaltowej na gorąco, na razie bez wyboru oferenta. Będziemy ponawiać zapytanie. Kończąc do 

końca maja, Tauron, mamy podpisany aneks, ma wykonać zadanie z ubiegłego roku dotyczące 

inteligentnego przejścia dla pierwszych. Pojawiły się też możliwości pozyskania dofinansowania 

z Ministerstwa Rozwoju, lub Infrastruktury na inteligentne przejścia. Jedno może kosztować 

nawet 200 000 złotych, tylko należy mieć dokumentację. Także z dnia na dzień pojawił się ten 

Program. My takiej dokumentacji na swoich drogach nie mamy, Powiat również. Natomiast 

uzgodniliśmy z Powiatem, że w następnym roku złożą wniosek o dofinansowanie na przejście na 

ulicy Mickiewicza, od 1 maja na Aleje Chopina, a my z kolei też mamy kilka punktów, które 

chcielibyśmy uwzględnić i złożyć wniosek o dofinansowanie, więc przygotujemy dokumentację 

techniczną również na nasze drogi, m.in. na ulicę Staszica, przejście w kierunku ulicy Pocztowej. 

Jeżeli chodzi o oświetlenie w Kamienicy, ma zostać w tym roku  wybudowane oświetlenie, przy 

drodze w kierunku boiska, słupy oprawy i wykonany projekt. Następnie w Ujeźdźcu ma być 

zamontowana 1 oprawa. Na ulicy Górskiej 6. I "Osiedle Bohaterów" wykonanie projektu, opraw 
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i ustawienie słupów. To nasze osiedle, na którym sprzedajemy działki, mieszkańcy proszą o 

infrastrukturę również drogową. Z drogową muszą poczekać jeszcze chwilę. Natomiast, jeżeli 

chodzi o oświetlenie, to ma nadzieję, że w tym roku nam się uda to zrealizować. Również 3 oprawy 

w Starym Paczkowie i na skwerze w Trzeboszowicach.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zadał pytanie chodzi o to staranie się o to dofinansowanie dla 

dziennego pobytu osoby starszej, czyli, żeby wystąpić o dofinansowanie na wydatki bieżące w 

drugim module, to musimy złożyć wniosek w pierwszym module na wyposażenie? Myśmy na to 

wyposażenie skierowali 500 000 zł. Czy to znaczy, że to jeszcze jest za małe wyposażenie, że 

jeszcze można to doposażyć w ramach wniosku?  

Burmistrz Gminy Paczków odpowiedział, że wyposażenie nie jest małe. Otrzymaliśmy 

dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego na realizację kompleksowego zadania z 

wyłączeniem mieszkań chronionych. Mieszkania chronione poszły innym dofinansowaniem z 

kapitału ludzkiego. Wszystkie sale wyposażono w najpotrzebniejszy sprzęt, wynikający również 

z rozporządzeń mówiących o tym, jak powinny te instytucje być wyposażone. I tam naprawdę zbyt 

wiele nie brakuje. Zawsze można dokupić w międzyczasie, ale to nie jest jakieś nasze 

niedopatrzenie, że nie złożyliśmy jednocześnie wniosku o dofinansowanie na zakupy z modułu 

pierwszego Programu Senior Plus. My dbamy o publiczne pieniądze. Nie w tym rzecz, żeby pisać 

do trzech projektów i z trzech wziąć dofinansowania, zwłaszcza, że w pewnym momencie może  

wyniknąć tzw. podwójne dofinansowanie. Więc tego też trzeba pilnować. Okazało się jednak, że 

przy nowym ogłoszeniu, żeby otrzymać dofinansowanie na bieżące wydatki w module drugim to 

trzeba najpierw skorzystać z dofinansowania w ramach modułu pierwszego, a my mieliśmy środki 

z innego Programu. Zresztą znacznie większe niż te dostępne w module pierwszym, więc 

zrobiliśmy kompleksowo wyposażenie. Ale tak jak powiedział zawsze, coś można dokupić. I w 

module pierwszym teraz złożyliśmy wniosek o leżanki, o rowery Kettlera, o rowery magnetyczne, 

o ergometry, o bieżnie. Jeżeli dostaniemy dofinansowanie, zakupimy i rozliczymy zadanie, to 

wówczas, będziemy mogli uruchomić działalność, a w następnym roku pozyskać dofinansowanie 

z drugiego modułu.  

Ponieważ nie było innych  pytań Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 5 sesji. 

Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Paczków na 2021 r. 

Następnie zwrócił się do rannych czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w sprawie projektu uchwały?  
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Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXI/251/2021 została podjęta. 

zał. nr 5 

wykaz imienny głosujących zał. nr 6  

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 6 sesji. 

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Paczków w 2021 r. ze szczególnym uwzględnieniem Rozdziału pierwszego i czwartego Programu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy są wnioski i uwagi do projektu 

uchwały. Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXI/252/2021 została podjęta. 

zał. nr 7 

wykaz imienny głosujących zał. nr 8  

Na tym pkt 7 sesji został zakończony. 

Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy najmu dwóch pomieszczeń użytkowych. 

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXI/253/2021 została podjęta. 

zał. nr 9 

wykaz imienny głosujących zał. nr 10  

Na tym pkt 8 sesji został zakończony. 
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Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXI/254/2021 została podjęta. 

zał. nr 11 

wykaz imienny głosujących zał. nr 12  

Na tym pkt 9 sesji został zakończony. 

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw różnych. 

Radny S. Janik poinformował, że na przed ostatniej sesji poruszył problem bezpieczeństwa, ładu, 

i porządku w miejscowościach naszej gminy. 12 marca spotkał się z Zastępcą Komendanta Policji 

w Komisariacie w Paczkowie i podzielił się uwagami, spostrzeżeniami w kwestiach związanych 

z bezpieczeństwem w naszej Gminie za zwróceniem szczególnej uwagi na takie problemy, jak 

niszczenie elewacji budynków, przystanków PKS we wszystkich miejscowościach, ławek, 

różnych sprzętów, kapliczek. Nagminne spożywania alkoholu, szczególnie w okresie wiosenno-

letnim, jesiennym m.in. w Rynku, w innych miejscach placu targowego, za murami obronnymi w 

innych miejscach miasta, a wiąże to się z zanieczyszczeniem płyty Rynku, a nie tylko, bo i tych 

rejonów, o których wspomniał. Kolejny problem, na który wskazał, to szybka jazda samochodami, 

szczególnie w miejscowościach Gminy Paczków, ale i w Paczkowie. Kończąc zasugerował 

Komendantowi by wrócić do sprawdzonych elementów służby. Ma tu na myśli piesze patrole 

funkcjonariuszy Policji w różnych godzinach dobowych. Zwiększenie legitymowanych osób 

szczególnie w miejscach zagrożeń, a ponadto powrotu do pracy dzielnicowych. Zadał pytanie 

Zastępcy ilu jest dzielnicowych na dzień dzisiejszy w naszej gminie? Odpowiedział, że jednego 

mamy dzielnicowego. Zdumiało go to, bo jeden dzielnicowy nie jest wstanie raz w miesiącu 

odwiedzić miejscowości, a problemów jest bardzo dużo. Kończąc umówił się na kolejne 

spotkanie, które zostanie zorganizowane najprawdopodobniej w kwietniu, bądź na początku maja. 

Będzie również Komendant Policji, bo miał być Komendant, ale musiał wyjechać służbowo do 

Nysy, nie było go. Zastępca Komendanta bardzo prosił radnych. Oczywiście za jego 

pośrednictwem, radnych, mieszkańców Paczkowa, wszystkich miejscowości naszej gminy, o 
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zwracanie uwagi na wszelkie zło, jakie występuje w naszych miejscowościach. Jest tego bardzo 

wiele. Ten jeden przykład chociażby z nagminnym niszczeniem kapliczek przydrożnych, no to już 

jest barbarzyństwo.  

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za informację. Poinformował, ze Komendanci 

Policji i Straży Miejskiej będą zaproszeni na jedną z sesji Rady Miejskiej. Niemniej jednak takie 

spotkania poza sesją na pewno też są pozytywne, o pewnych sprawach się przypomina i po prostu 

nie stoi to w miejscu.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wiesława Kurowska poruszyła dwie sprawy związane z 

drogą 46. Pierwsza wskazana przez mieszkańców, zwłaszcza rolników, chodzi o wprowadzenie 

znaku zakaz wyprzedzania, albo przesunięcie znaku ograniczenia prędkości, między  

przystankami w Starym Paczkowie. Dochodzi tam do nagminnego wyprzedzania. Jest problem z 

przejazdem i rolników do pól i przejściem nawet z tych przystanków. To jest taka jedna prośba. 

Druga to trochę przypomnienie, jeżeli będzie jakaś przebudowa drogi koło Orlenu to prosi o 

wysepkę zjazdową od strony Paczkowa jadąc. Jeżeli jedziemy od strony Kłodzka do Paczkowa i 

na wysokości Orlenu nie ma wysepki zjazdowej, żeby skręcić w lewo na Orlen. Lewoskręt. 

Burmistrz Gminy Paczków odpowiedział, że chodzi o lewoskręt. Przypomniał, że. wnioskowano 

po pierwsze, o poprawę bezpieczeństwa na drodze powiatowej w kierunku Unikowic i drodze 

krajowej nr 46 na obwodnicy, i również poprawy bezpieczeństwa razem z budową lewoskrętu lub 

ewentualnie w celu ograniczenia prędkości może i ronda, co wcale nie wydaje się być złym 

pomysłem w miejscu koło Orlenu. Natomiast uzyskaliśmy informację, że takie propozycje 

związane z przebudową tej drogi i polepszeniem jej nośności również szerokości w miejscach, 

gdzie są zjazdy, może nastąpić po zaprojektowaniu i przystąpieniu do przebudowy tego odcinka 

w drugim etapie. I mieliśmy informację, że to może nastąpić w 2022 roku. Natomiast widzimy, że 

inwestycja, do której Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad przygotowuje się chyba już od 4 lat, 

bo ten czas tak szybko biegnie, a jest mowa o tym drugim odcinku od Paczkowa do granicy 

województwa, Kamienicy do granicy województwa jeszcze się nie rozpoczęła. To będzie bardzo 

duża inwestycja. Jeżeli oni zrealizują to zadanie w pierwszym etapie to mamy przyobiecane, że 

ruszą z drugim etapem i wówczas dopiero inaczej nie ma szans, dopiero wówczas zaprojektują 

bezpieczny zjazd lub ewentualnie nawet rondo przy Orlenie, a przy drodze na Unikowice 

bezpieczny prawo skręt po jednej i po drugiej stronie. Bo tam jest naprawdę na pewnych miejscach 

wąsko i tam prawo skręty są potrzebne przy każdym z tych zjazdów. I to mamy przyobiecane. 

Także nie pozostało nam nic innego, jak cierpliwie czekać, no bo już widać, że jest ruch w kierunku 

przebudowy tego odcinka od Winebergera do granicy województwa, ale on jeszcze nie ruszył. A 

już powinien się kończyć.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił radnych o składanie oświadczeń majątkowych. 

Przypomniał, że w sobotę 27.03 będzie akcja sprzątania brzegów zbiornika. Czy Pan Burmistrz 

coś wie już bliżej na temat tej akcji?  

Burmistrz Gminy Paczków odpowiedział, że rozpoczęcie akcji to godzina 9.30. Tam jest 

udzielony patronat również Burmistrza. Natomiast miał prośbę do organizatorów, bo nie jesteśmy 

organizatorami, żeby to sprzątanie bardziej potraktowano, jeżeli obostrzenia będą jeszcze bardziej 

radykalne niż do tej pory, jako spacer. I spacer nie w grupach większych niż dwuosobowych w 

odstępach.  

Przewodniczący Rady Miejskiej podsumował, że w małych dwuosobowych grupach, 

dwuosobowych podgrupach można się przejść i ewentualnie coś do worka wrzucić.  

Burmistrz Gminy Paczków złożył wszystkim życzenia świąteczne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej dołączył się do życzeń świątecznych. 

Na tym pkt 10 sesji został zakończony. 

Do pkt 11. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz 

zamknął XXXI sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Ewa Szlosek      

        Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 


